

Kære Astrid Krag

Jeg skriver til dig, fordi du sidder som minister på børne området.

Jeg skriver dette som et åbent brev, da jeg mener at det er yderst vigtigt, at der kommer fokus på, hvad der sker i disse sager ude i kommunerne.

Det giver sig selv at, man som menneske ikke har mange personlige resurser at give af, efter en kommune, tager ens barn, og derfor har jeg lidt svært ved at forstå, hvis lovgivningen er sat sådan sammen, at man selv skal finde ud af ens rettigheder.

Jeg har ikke selv en sag, det vil jeg gerne lige slå fast, som det første.

Men jeg er dybt involveret i en ganske frygtelig sag, som ikke fandtes lige, troede jeg, men jeg er blevet meget klogere, de sidste 2 måneder.

Jeg ved, at du ikke går ind i enkelt sager, hvilket jeg heller ikke vil bede dig om.

Jeg beder dig heller ikke om, at tage stilling til om forældrene kan tage vare på barnet, men jeg vil meget gerne have at du ganske kort, kan fortælle mig, hvilke rettigheder man har som forældre, og hvilke staten har.

Når et par bliver forældre, skriver begge under på forældremyndigheden, hvis man er fritaget for Nem ID, skriver man under på et stykke papir på hospitalet.

Hvis hospitalet/ sagsbehandler, så smider papiret væk, er det så kun moderen der har forældremyndigheden ?

Det siger sagsbehandler.

Kan moderen ikke overgive, hele forældremyndigheden til faderen, hvis papiret er blevet væk på fællesforældremyndighed.?

Det siger sagsbehandler og familieratshuset, hun ikke kan.

Der er dokumentation på at 4 dage efter barnet er født, er der fælles forældremyndighed.

Men 13 dage efter skrives der, at kun moderen har forældremyndighed.

Sagsbehandler forsvar sig med, at når papiret er væk, kan far ikke få barnet.

Moderen skal så for 2 gang skrive under på overdragelse hvilket hun gør, papiret afleveres i familieretshuset, hvor der tages billede af de modtager det, til faderens advokat. Advokaten sender billedet til sagsbehandler.

Dagen efter bliver moderen oplyst om, at man vil tvangsfjerne barnet, sagen sættes igang.

I Familieretshuset lægges papiret hen på hylden, i 7 dage, selv om der

er skrevet "haster" på af modtageren i familieretshuset

Barnet er fjernet nu på 7 uge, og man taler om bortadoption, alle undersøgelser er kun lavet på moderen.

Faderen når, at have forældremyndighed og adresse på barnet i 4 dage, inden børne og ungeudvalget afgøre, at barnet skal fjernes.

Fader er flyttet fra kommunen, da mor og far er i konflikt.

En måned før mødet med børne og unge udvalget har faderen ny bopælsadresse, og det er før moderen giver faderen fuld forældremyndighed første gang.

Alligevel mener dommeren i børne og unge udvalget, at familien har gjort det bevidst for at "snyde"

Må en kommune fjerne en anden kommunes barn ?

Må en kommune fjerne et barn/ tvangs adoptere det bort for altid, uden faderen undersøges ordentlig ?

Har faderen ingen rettigheder i følge loven?

Ligger landet sådan at kommunerne med loven i hånden kan tage børn fra forældrene, så deres verden falder sammen?

Hvilken ret har barnet i lovgivningen ?

Jeg håber rigtig meget du vil svare på spørgsmålene, så vi kender vores rettigheder inden ankesagen kommer for.

For vi (faderen får ingen information fra kommunen om rettigheder, hverken om advokat, §54 eller andet) selv en forældrekompetance undersøge vil der ikke forlægges inden ankesagen(kun en psykolog "undersøgelse" beskrivelse af faderen, ud fra gamle papir,(ingen fysisk kontakt eller tlf samtale mellem dem) som kommunen selv har indhentet, uden samtykke, vil blive lagt i sagen.

Faderen`s familie eller netværk er ikke undersøgt, og dette er selv om der i familien er personer der i 2011 er godkendt som netværksplejer (grundet familie dødsfald)

Her 7 uger efter anbringelse, har faderen stadig ikke modtaget aktindsigten, selv om det er søgt, sagen skal for Ankestyrelsen, meget snart, dato vides ikke endnu, men mener, at have læst inden 8 uger. Så ikke meget tid til, at læse hvad kommunen har kunne grave sig frem til, uden samtykke. Så vi er på dybt vand hvilke rettigheder faren har, og hvilke rets sikkerhed barnet har.

Jeg har sendt denne til statsministeren, da jeg gerne vil have hende til at se hvad der sker i kommunerne.

Respekt for undskyldninger, men ændret adfær er vigtigere.

Liselott blix er med da her fordi, psykisksygdom eller diagnoser er lig med ingen forældrekompetance.

Måske skulle den i virkeligheden sendes til alle forvaltninger, for har man en jobcenter sag trues der også med tvangs fjernelse af deres børn
Hilsen Bente Jilsø